
 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581  

 

 

Comune di Conca della Campania 
Decorato con Medaglia di Bronzo al Merito Civile 

Provincia di Caserta 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA DETERMINAZIONE N. 48 DEL 05-07-2019 

 

Registro Generale n. 117 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 48 DEL 05-07-2019 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATT. N.  32565 DEL 04/06/2019  CIG: Z7D270C934 -   

DITTA "PENTA PETROLI" - FORNITURA CARBURANTE -. 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di luglio, il Responsabile del servizio Dott. 

DAVID LUCIO SIMONE 
 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti gli artt. 3 e 13 e segg. Del D. Lgs. 31/3/2001, n. 165; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente regolamento, lavori, forniture e servizi in economia; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 45 del 06/06/2019, esecutiva,  con la quale è stato attribuito l’incarico di 

responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’Art. 53, comma 23, L. 388/2000 e Art. 29, co. 4, L. 

488/01, alla sottoscritta; 

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della legge n. 241/1990 come introdotto 

dalla legge n. 190/2012  

VISTA la deliberazione di C.C.  n. 10 del 05/04/2019, esecutiva, con la quale  si è provveduto ad approvare 

il D.U.P. 2019/2021 - il bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 

CONSIDERATO: 

• che si è reso necessario acquistare una tessera ricaricabile e che tale sistema consente una verifica 

costante e trasparente del consumo di carburante per i propri mezzi sottoelencati oltre ad un 

risparmio notevole in quanto approvvigionarsi più lontano, mediante ad esempio Convenzioni 

Consip, si dovrebbe pagare il costo del carburante per il percorso aggiuntivo fino al distributore: 

^ Autovettura P.M.; 

^ Scuolabus Comunale; 

^ Mezzi per manutenzione strade e verde pubblico; 

CONSIDERATO INOLTRE: 

• che con determinazione n. 11 del 13/02/2019 è stata impegnata la somma di € 5.000,00  per 

l’attivazione di una scheda ricaricabile  di gasolio e benzina “Ewacard” al fine di non interrompere i 

servizi essenziali dell’Amministrazione e assicurare il puntuale svolgimento degli stessi, per gli 

automezzi sopra richiamati; 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581 

Pag. 2 

• che la Ditta “Penta Petroli srl” con sede legale in Piazza IV Novembre n. 4 – MILANO – P.IVA 

01701820563 -, ha provveduto a consegnare la tessera  ricaricabile “Ewacard”  per la fornitura di 

carburanti agli automezzi sopra descritti; 

VISTO: 

• che la Ditta  “Penta Petroli srl”  ha fatto pervenire in data 10/06/2019 prot. 2749  la fattura n°  32565 

del 04/06/2019 di € 1.000,00 comprensiva di IVA al 22% per la ricarica della tessera ”Ewacard”  

per la fornitura di gasolio e benzina per gli automezzi sopra descritti, agli atti;  

DATO ATTO : 

- che per la fornitura di che trattasi è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici il codice identificativo di gara CIG: Z7D270C934 per i contratti di importo inferiore a € 

40.000,00 affidati ex art. 125 o con procedura negoziata senza bando-, da riportarsi in calce alle 

relative transazioni, in applicazione all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano 

Straordinario contro le mafie”; 

- che la ditta  “Penta petroli srl” è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali giusta 

documentazione acquisita agli atti; 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione delle fatture sopra riportate, 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare a favore della Ditta “Penta Petroli srl” con sede legale in  Milano (MI)  - Piazza IV 

Novembre n. 4 -  P. IVA: 01701820563 –  la fattura n. 32565 24146 del 04/06/2019 di € 1.000,00 

comprensiva di IVA al 22% , agli atti; 

3. Di liquidare la somma di € 819,67 (Imponibile) alla Ditta “Penta Petroli srl” con sede legale in  

Milano  per la ricarica  della tessera “Ewacard” per la fornitura di gasolio e benzina per gli 

automezzi descritti in anteprima; 

4. Disporre il pagamento di € 180,33  (IVA al 22%) secondo le modalità previste dall’art. 1, comma 

629, lettera b) della legge di stabilità 190/2014, che introduce operativamente l’art. 17 ter del D. 

633/1972 (Split payment) ed il decreto attuativo del M.E.F. del 23/01/2015, pubblicato in G.U. il 

03/02/2015; 

5. Di  imputare la somma di € 1.000,00 alla Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 – macr. 103 – PEG 

590.8 sul  B.P.E.F. 2019/2021 – Esercizio 2019; 

6. Di liquidare alla “Penta Petroli srl” sopra richiamata,  la somma di € 1.000,00, secondo le indicazioni 

fornite in fattura dalla stessa; 

7. Di dare atto che il codice GIG collegato al servizio di cui sopra è il seguente CIG: Z7D270C934; 

 

DI TRASMETTERE COPIA DELLA PRESENTE: 

 

- All’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

- All’Ufficio del Messo notificatore per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, sul sito web 

istituzionale del questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69); 

- All’Ufficio Segreteria per la conservazione degli atti . 

 

“Si attesta il rispetto delle disposizioni previste dal D.L. 83/2012 Convertito in  L. 134/2012 – ART. 18”- 

 
F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         (Ai sensi dell’art. 6 L. 241/1990) 

          (Carmela DI TOFANO)                       
              
                                                                                            F.to IL RESP.LE DELL’AREA AMM.VA  

                                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                                                            (David Lucio SIMONE) 
 

 
3.2019 – DETERMINA LIQUIDAZIONE  FATT 32565   PENTA PETROLI  

 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it


 

Comune di Conca della Campania CE – Ufficio SEGRETERIA  – 81044 - Piazza Umberto I° nr.1  
 segreteria.concadellacampania@asmepec.it – 0823/1302581 

Pag. 3 

__________________________________________________________________________________ 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

€ 1.000,00 – Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 – macr. 103 – PEG 590.8  sul B.P.E.F. 2019/2021 – 

Esercizio 2019 

 

 

 “Si attesta il mantenimento degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 3 comma 1 della Legge 174 del 

10/10/2012” -.      

  

    

                                                                                              F.to  IL RESP.LE DELL’AREA FIN.RIA 

                                                                                                         (Dott.ssa Elisa DI SALVO) 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi dal       05-07-2019        al        20-07-2019          sul sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69). 

 

Lì  05-07-2019 

 

IL MESSO COMUNALE 

f.to  CARMELA DI TOFANO 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. DAVID LUCIO SIMONE 

 

 

 

mailto:segreteria.concadellacampania@asmepec.it

